ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Họp chuyên đề xem xét phương án đề xuất xử lý các dự án, công trình,

trụ sở đang triển khai xây dựng hoặc đã phê duyệt chủ trương đầu tư xây

dựng chịu tác động bởi việc sắp xếp, tinh gọn bộ máy trên địa bàn tỉnh;

xem xét các nội dung liên quan về việc thu hồi đất thực hiện dự án

Khu đô thị mới Bến Bắc, thành phố Lạng Sơn

 Thực hiện Chương trình công tác tháng 5/2025, đồng chí Lương Trọng Quỳnh,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức cuộc họp chuyên đề với nội dung như sau:

1. Thành phần:

a) Nội dung 1: xem xét phương án đề xuất xử lý các dự án, công trình,

trụ sở đang triển khai xây dựng hoặc đã phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

chịu tác động bởi việc sắp xếp, tinh gọn bộ máy trên địa bàn tỉnh;

- Đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ trì;

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi

trường, Giáo dục và Đào tạo, Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Nội vụ, Y tế, Dân

tộc và Tôn giáo, Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Công an tỉnh, Kho bạc Nhà nước Khu vực

VI, Văn phòng UBND tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố.

b) Nội dung 2: xem xét các nội dung liên quan về việc thu hồi đất thực

hiện dự án Khu đô thị mới Bến Bắc, thành phố Lạng Sơn.

 - Đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì.

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi

trường, Tư pháp, Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

- Lãnh đạo UBND thành phố Lạng Sơn;

- Công ty TNHH sản xuất, lắp ráp Tuấn Nghĩa và Công ty Điện lực Lạng

Sơn.

2. Thời gian, địa điểm:

a) Nội dung 1: từ 8 giờ 00 phút, ngày 23/5/2025 (thứ Sáu) tại Phòng họp

trực tuyến tầng 4, trụ sở UBND tỉnh.

 b) Nội dung 2: sau khi kết thúc nội dung 1, dự kiến từ 10 giờ 00 phút.

3. Phân công chuẩn bị:

a) Sở Tài chính chuẩn bị hồ sơ, tài liệu báo cáo nội dung 1 tại cuộc họp,

trình bày tập trung vào các vấn đề trọng tâm cần xin ý kiến.

 2

b) Sở Xây dựng chuẩn bị hồ sơ, tài liệu báo cáo nội dung 2 tại cuộc họp,

trình bày tập trung vào các vấn đề trọng tâm cần xin ý kiến.

c) Các sở, ngành, cơ quan liên quan chủ động nghiên cứu tài liệu kèm

theo Giấy mời này trên hệ thống VNPT-iOffice để tham gia ý kiến tại cuộc họp

d) Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp và các điều kiện phục vụ họp.

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM, HCQT;

- Lưu: VT, KTCN(HVTr).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-05-19T15:03:22+0700

		2025-05-19T15:05:09+0700

		2025-05-19T15:05:09+0700

		2025-05-19T15:05:09+0700